
AA
ClaveNo. Código Descripción

22 937733 RM22-DES-430

23 937734 RM23-DES-430 Junta de carter

Perno M5x10

21 937732 RM21-DES-430 Retén de aceite TC12x22x7

20 937731 RM20-DES-430

18

19

937729

937730 RM19-DES-430

Bobina14 937725 RM14-DES-430

15

Tornillo para clotch especial

Arandela ondulada 

Embrague

Tornillo M5x25

Soporte para tanque de gasolina 

Cubierta de volante

Perno M4x10 

Tuerca M8

Arandela de presión M8

Arandela plana M8

Volante

Tornillo M5x20

1 937712 RM1-DES-430

RM2-DES-430

RM9-DES-430

Arandela B 1.2x8x18 

2 937713

RM3-DES-430937714

RM4-DES-430937715

RM5-DES-430937716

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

937717

937718

937719

937720

937721

937724

16 937727 RM16-DES-430

17

937726

937728

RM10-DES-430

RM6-DES-430

RM15-DES-430

RM7-DES-430

RM8-DES-430

RM13-DES-430

RM17-DES-430

RM18-DES-430

Juego de cigüeñal y biela

Cuñero 3x5x13 

Retén de aceite TC15x30x7

Balero de bolas 6202

Tornillo M5x30

Tapa de carter delantero

937722 RM11-DES-430

937723 RM12-DES-430

Desmalezadora a gasolina 43 cc mango "bici", 18" corte Código: 11031 Clave: DES-430

28 937739 RM28-DES-430 Seguro de perno de pistón 

27 937738 RM27-DES-430 Perno de pistón

26 937737 RM26-DES-430

24

25

937735

937736 RM25-DES-430

RM24-DES-430

Balero de rodillos

Pistón 

Tapa trasera de carter
1

2

3

4

5

5

5

6

7
8

8

9

20

21
22

23

24

25

2627

28

28

10

11

12

13

13

14

15

15

16

17
18

18

19



B
ClaveNo. Código Descripción

52

51 937761 RM51-DES-430

937762 RM52-DES-430 Perilla de fijación 

Cubierta de filtro de aire

50 937760 RM50-DES-430 Placa interna de filtro

49 937759 RM49-DES-430

47

48

937757

937758 RM48-DES-430

Carburador 43 937753 RM43-DES-430

44

Anillo de pistón

Junta de cilindro 

Cilindro

Junta de silenciador 

Mofle

Tornillo M5x12 

Arandela plana M6

Arandela de presión M6 

Tornillo M6x60

Junta de base de carburador 

Base de carburador 

Junta de carburador 

29 937740 RM29-DES-430

RM30-DES-430

RM38-DES-430

Bujia

30 937741

RM31-DES-430937742

RM32-DES-430937743

RM33-DES-430937744

31

32

33

34

36

37

38

39

40

41

42

937745

937746

937747

937748

937749

937752

45 937755 RM45-DES-430

46

937754

937756

RM39-DES-430

RM34-DES-430

RM44-DES-430

RM36-DES-430

RM37-DES-430

RM42-DES-430

RM46-DES-430

RM47-DES-430

Tornillo M5x55

Filtro de aire

Arandela plana M5

Arandela de presión M5

Base para filtro de aire

Soporte para filtro

937750 RM40-DES-430

937751 RM41-DES-430

B

Desmalezadora a gasolina 43 cc mango "bici", 18" corte Código: 11031 Clave: DES-430

5

30

31

32

33
34

35

36

36

37

38
39

29

40
41

42 43

44

45

46

47

48

49

50

51
52

13

13

13



C
ClaveNo. Código Descripción

Soporte para tanque de gasolina64 937774 RM64-DES-430

Placa de arranque

Junta de sistema de arranque

Sistema de arranque

Soporte de tanque

Cubierta superior de motor 

Cubierta tapón de bujia

Arandela plana 5.5x15x1 

Cubierta de mofle

Tornillo ST 3.5x12 H-C

Ensamble de tanque

Tapón de gasolina

Juego de manguras de combustible

53 937763 RM53-DES-430

RM54-DES-430

RM61-DES-430

Junta de tanque de gasolina

54 937764

RM55-DES-430937765

RM56-DES-430937766

RM57-DES-430937767

55

56

57

58

59

60

61

62

63

937768

937769

937770

937771

937772

ACC

RM62-DES-430

RM58-DES-430

RM59-DES-430

RM60-DES-430

937773 RM63-DES-430

ACC

C

Desmalezadora a gasolina 43 cc mango "bici", 18" corte Código: 11031 Clave: DES-430

60

61

62

63

6465

53

54

55

56

57

58

59

9

13

13



D
ClaveNo. Código Descripción

R15.1-DES-43015.1 937709

14 937707 R14-DES-430

15 937708 R15-DES-430 Carrete de hilo

Resorte de carrete

R17-DES-43017 937711

16 937710 R16-DES-430 Cuchilla

Arnés

Ensamble de caja de engrane

13 937706 R13-DES-430 Ensamble de guarda 

12 937705 R12-DES-430

10.6

11

937703

937704 R11-DES-430

Manija izquierda10.2 937699 R10.2-DES-430

10.3

Ensamble de soporte de transmisión

Tornillo M6x30 

Tornillo M5x12

Tubo hueco 8x1500

Juego de cojinetes y retenes de aceite

Tubo rigido 8x1520

Juego de conectores de correa 

Tuerca M5

Tornillo M5x20

Ensamble de soporte fijo de mango ajustable

Ensamble de manija integral de bicicleta 22

Chicote y arnes 

1  937686 R1-DES-430

R2-DES-430

R7-DES-430

Ensamble de juego de tubo 28x1500

2 937687

R3-DES-430937688

R4-DES-430937689

R4.1-DES-430937690

3

4

4.1

4.2

5

6

7

8

9

10

10.1

937691

937692

937693

937694

937695

937698

10.4

10.5

937700

937702

R8-DES-430

R4.2-DES-430

R10.3-DES-430

937701 R10.4-DES-430

R5-DES-430

R6-DES-430

R10.1-DES-430

R10.5-DES-430

R10.6-DES-430

Tornillo M6x25

Soporte de guarda

Gatillo

Gatillo 2

Manija derecha 

Interruptor 

937696 R9-DES-430

937697 R10-DES-430

Desmalezadora a gasolina 43 cc mango "bici", 18" corte Código: 11031 Clave: DES-430

D

1

2

2

2

3

2

3

4.1

4.2

5

6.1

6.2

7

8

9

9

10

11

12

13.2

13.1

13.413.6

13.5

13.7

13.3

14

15

16

17


